
О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства финансов 
Республики Казахстан

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 28 мая 2025 года № 260. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 мая 2025 года № 
36170
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства финансов 
Республики Казахстан согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту государственного заимствования Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

 

Приложение к приказу
Министр финансов

Республики Казахстан
от 28 мая 2025 года № 260

Перечень утративших силу некоторых приказов Министерства финансов Республики 
Казахстан

      1.  Министра финансов Республики Казахстан от 30 декабря 2008 года № 642Приказ
"Об утверждении Правил приема объектов концессии в государственную 
собственность" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 5534).



      2.  Министра финансов Республики Казахстан от 13 сентября 2013 года № Приказ
437 "О внесении изменений и дополнения в приказ Министра финансов Республики 
Казахстан от 30 декабря 2008 года № 642 "Об утверждении Правил приема объектов 
концессии в государственную собственность" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 8725).
      3.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
финансов Республики Казахстан от 26 февраля 2014 года № 78 "Об утверждении 
Правил передачи во владение и пользование концессионеру объектов концессии, 
находящихся в государственной собственности" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9291).
      4.  Министра финансов Республики Казахстан от 26 февраля 2015 года № Приказ
133 "Об утверждении Правил ведения реестра заключенных договоров концессии и 
предоставленных государственных гарантий и поручительств государства" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 10585).
      5.  Министра финансов Республики Казахстан от 28 сентября 2016 года № Приказ
511 "О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 
декабря 2008 года № 642 "Об утверждении Правил приема объектов концессии в 
государственную собственность" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 14401).
      6.  Министра финансов Республики Казахстан от 12 декабря 2018 года № Приказ
1073 "О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 26 
февраля 2015 года № 133 "Об утверждении Правил ведения реестра заключенных 
договоров концессии и предоставленных государственных гарантий и поручительств 
государства" (Зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 17957).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


